
Informační zdroje pro 
volbu povolánívolbu povolání

Technika a technické vzdělávání 2



ISAISA

http://www.http://www.infoabsolvent.czinfoabsolvent.cz



ISAISA

� informační systém ISA je výchozím internetovým 
zdrojem pro žáky, rodiče i poradenské pracovníky 

� poskytuje efektivní pomoc při hledání vzdělávací a 
kariérové cesty kariérové cesty 

� Najít zde můžeme nabídku středních škol a oborů � Najít zde můžeme nabídku středních škol a oborů 
vzdělávání, profesionálně zpracované informace o 
aktuálním stavu a potřebách trhu práce 

� multimediální průvodce, který žákům základních škol 
pomůže s jednotlivými kroky volby povolání a pomůže s jednotlivými kroky volby povolání a 
vzdělávací dráhy 



Databáze NÚOVDatabáze NÚOV

http://data.nuov.cz



Databáze NÚOVDatabáze NÚOV

Možnost hledání škol podle:

� lokace (kraj, obec a název);� lokace (kraj, obec a název);

� oborové struktury (stupeň vzdělání a 
požadovaný obor);požadovaný obor);

� fulltextově. fulltextově. 

� Uživatelé zde naleznou ke konkrétním školám � Uživatelé zde naleznou ke konkrétním školám 
údaje o oborech, délce studia, počtech 
přihlášených a přijatých uchazečů o studium a přihlášených a přijatých uchazečů o studium a 
o přijímacích zkouškách. 



Adresář škol ÚIVAdresář škol ÚIV

http://founder.uiv.cz/registr/vybskolr.asp



Adresář škol ÚIVAdresář škol ÚIV

Databázový server Ústavu pro 
informace ve vzdělávání umožňuje informace ve vzdělávání umožňuje 
vyhledávání škol podle zadaných kritérií:

� název školy� název školy

� adresa

území� území

� druh a typ školy� druh a typ školy

� zřizovatel, výše vzdělání, obor atd.)



Atlas školství - TIPAtlas školství - TIP

http://www.atlasskolstvi.cz



Atlas školství - TIPAtlas školství - TIP

� internetový Atlas školství přináší přehled škol 

a jejich studijní nabídky a jejich studijní nabídky 

� obsahuje informace o základních, středních, 

vyšších odborných, vysokých a jazykových vyšších odborných, vysokých a jazykových 

školách, přijímacím řízení aj.

� vyhledávání středních škol a oborů, školy dle � vyhledávání středních škol a oborů, školy dle 

regionů, přijímací řízení 



IS BraillNetIS BraillNet

http://is.braillnet.cz/skoly.php



IS BraillNetIS BraillNet

� na tomto serveru je provozována 

databáze speciálních mateřských, databáze speciálních mateřských, 

základních a středních škol pro základních a středních škol pro 

zdravotně postižené a databáze SPC

� informace lze vyhledávat podle názvu � informace lze vyhledávat podle názvu 

školy, adresy, typu postižení, typu školy 

a dalších kritériía dalších kritérií



Průvodce světem povoláníPrůvodce světem povolání

http://www.occupationsguide.cz/cz



Průvodce světem povoláníPrůvodce světem povolání

� informace o více než 600 povoláních formou 

textu, fotografií a zvukových nahrávek textu, fotografií a zvukových nahrávek 

� dotazníky zájmů, dovedností, databázi 

povolání s výběrem podle různých podmínek povolání s výběrem podle různých podmínek 

(oblíbené vyučovací předměty, oblečení 

používané při práci, charakter pracovní používané při práci, charakter pracovní 

činnosti, předmět práce, pracoviště, stupeň 

vzdělání) vzdělání) 



ISTPISTP

Integrovaný systém typových pozic

http://www.istp.czhttp://www.istp.cz



ISTP – Kartotéka typových pozicISTP – Kartotéka typových pozic

� kartotéka obsahuje kolem 1900 profilů pracovních 
pozic → KARTOTÉKA TYPOVÝCH POZICpozic → KARTOTÉKA TYPOVÝCH POZIC

� jejich obecnou charakteristiku, informace o pracovních � jejich obecnou charakteristiku, informace o pracovních 
činnostech, charakteru a předmětu práce, pracovních 
prostředcích a podmínkách, zdravotních, 
osobnostních a kvalifikačních požadavcíchosobnostních a kvalifikačních požadavcích

nechybí ani informace o poptávce na trhu práce a � nechybí ani informace o poptávce na trhu práce a 
průměrném výdělku v regionálním členění. 



Charakteristiky povoláníCharakteristiky povolání

http://portal.mpsv.cz/sz/local/cv_info/ips/ch_povolani



Charakteristiky povoláníCharakteristiky povolání

� charakteristiky 300 povolání rozdělených 
do profesních skupindo profesních skupin

� informace o pracovních činnostech, 

prostředcích a podmínkách jednotlivých prostředcích a podmínkách jednotlivých 

povolání, potřebných znalostech a 

dovednostech, onemocněních, která vylučují dovednostech, onemocněních, která vylučují 

výkon povolání, osobnostních požadavcích, 

potřebném vzdělání a příbuzných povoláních. potřebném vzdělání a příbuzných povoláních. 



Letáky povoláníLetáky povolání

http://vzdelavani.unas.cz/letaky.zip

� letáky povolání mají podobnou strukturou jako 
charakteristiky povolání, ale jsou stručnějšícharakteristiky povolání, ale jsou stručnější

� popisují obsah dané profese, pracovní činnosti, 
pracovní prostředí, pracovní prostředky, výhody a 
nevýhody daného povolání, možnosti uplatnění, nevýhody daného povolání, možnosti uplatnění, 
požadavky na vzdělání, vlastnosti a schopnosti, 
znalosti a dovednosti, příp. nežádoucí zdravotní znalosti a dovednosti, příp. nežádoucí zdravotní 
následky při výkonu daného povolání 


